



7. AKTA

2005eko ekainaren 22an egindako **TOKIKO GOBERNU BATZARRA.**

LEKUA: Pasaiako Hirian eta Udaletxean.

DATA: Bi mila bosteko ekainaren hogeita bian.

BERTARATU DIRA:

Lore Suárez Linazasoro a.
Lucia Querido Noceti a.
Jesús M^a García Garde j. eta
Fco. Javier Pombo González j.

Lehendakaria:

Izaskun Gómez Cermeño Andre Alkatea

Lehenengo deialdian, Izaskun Gómez Cermeño alkate andrea buru dutela eta Joseba Belaustegi Cuesta Behin-behineko idazkari jauna bertan dela, goian aipatutako zinegotziak bildu dira, Tokiko Gobernu Batzarraren bilkura egiteko.

Tokiko Gobernu Batzarra legez osatzeko behar hainbat partaide etorri dela egiaztatu ondoren, lehendakariak 8:00etan bilkurari hasiera eman dio eta gai-zerrendako ondoko puntuak aztertzeari ekin diote:

1.- Aurreko batzaraldiko akta irakurri eta onartzea: 6.zk.a, 05-06-1ekoa.

Bertaratutakoek goiburuan aipatzen den akta aztertu ondoren guztien adostasunez erabaki dute onartzea eta dagokion akta-liburura transkribatzea.

2.- Gizarte-beharrizan Larrietarako Laguntzen aldaketak.

Gizarte Zerbitzuetako arduradunak 2005eko ekainaren 8an, ekainaren 14an eta ekainaren 16an aurkeztutako proposamenak, EJ 1/05 proposamenari dagozkion Gizarte Larrialdiko Laguntza Ekonomikoen Aldaketei buruzkoa aztertuta; Tokiko Gobernu Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, ondokoa



ERABAKI DU

LEHENA.- Espedientean agertzen diren onuradunentzat EJ 1/05 proposamenari dagozkien Gizarte Larrialdiko Laguntza Ekonomikoak aldatzea, espedientean jasota dauden arrazoiengatik, bertan agertzen diren kopuruak ezeztatuz.

BIGARRENA.- Aipatutako kopuruak Gizarte Larrialdietako partidan sartzea.

HIRUGARRENA.- Akordio honen berri Kontu-hartzailletza Sailari ematea.

3.- Giza-Larrialdietarako laguntza ekonomikoak, Udalaren agindupekoak. 05/2 Proposamena.

Ikusirik Gizarte Zerbitzuen Arduradunak 2005ko ekainaren 17an egindako proposamena eta Udalaren menpeko Gizarte Larrialdietako onuradunen zerrenda, Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ONTZAT EMATEA espedientean agertzen diren onuradunen Laguntzak 6.025,00 eurokoak. Hau guztia indarreango udal aurrekontuko A-656/05 Baimenduaren kontura.

4.- Giza-Larrialdietarako laguntza ekonomikoak, Udalaren agindupekoak. 05/1 Proposamena.

Ikusirik Gizarte Zerbitzuen Arduradunak 2005eko ekainaren 17an egindako proposamena eta Eusko Jaurlaritzaren menpeko Gizarte Larrialdietako onuradunen zerrenda, Tokiko Gobernuaren Juntak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ONTZAT EMATEA espedientean agertzen diren onuradunen Laguntzak 24.080,85 eurokoak. Hau guztia indarreango udal aurrekontuko A-657/05 Baimenduaren kontura.

5.- "Antxo Iparra 01 (C-14 eta C-15) Hiri Eremua berriro urbanizatzearen" obraren 12. ziurtagiria (azkena).

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 12 azkena

Obra: "Antxo Iparra 01 (C-14 eta C-15) Hiri Eremua berriro urbanizatzea"

Obra-zuzendariak: Juan Carlos Lapazarán Izargain j. (Arkitektoa) eta Igor Urrutia Zulueta bide ingeniaria, ASMATU, S.L.

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.



Zenbatekoa: BERROGEI MILA BEDERATZI EHUN ETA HAMABOST EURO ETA LAUROGEITA BI ZENTIMO (40.915,82 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-377/04 eta D-588/05 Disposamenduaren kargura.

6.- “Plaza Bizkaia Urbanizazioaren” obraren 11. Ziurtagiria.

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 11

Obra: "Plaza Bizkaia urbanizatzea"

Obra-zuzendariak: Eduardo Ramos Platón j. (Arkitektoa) eta Ainara Alvarez Celaya a. Bide, ubide eta portuko ingeniaria.

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.

Zenbatekoa: EHUN ETA HIRUROGEI MILA BEDERATZI EHUN ETA LAUROGEITA HAMALAU EURO ETA HIRUROGEITA ZORTZI ZENTIMO (160.994,68 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-509/04 eta D-511/04 Disposamenduaren kargura.

7.- “Plaza Bizkaia Urbanizazioaren” obraren 12. Ziurtagiria (azkena).

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 12 azkena

Obra: "Plaza Bizkaia urbanizatzea"

Obra-zuzendariak: Eduardo Ramos Platón j. (Arkitektoa) eta Ainara Alvarez Celaya a. Bide, ubide eta portuko ingeniaria.

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.

Zenbatekoa: LAUROGEITA HIRU MILA ZAZPIEHUN ETA HOGEITA HAMAIIKA EURO ETA BERROGEI ZENTIMO (83.731,40 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-590/05 eta D-591/05 Disposamenduaren kargura.

8.- “Puntas Pasealekuaren urbanizazioaren” obraren 4. Ziurtagiria.



Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 4

Obra: "Puntas Pasealekuaren urbanizazioa"

Obra-zuzendariak: Juan Carlos Lapazarán (Arkitektoa)

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.

Zenbatekoa: HIRUROGEITA HAMAZAZPI MILA ZAZPIEHUN ETA HOGEITA LAU EURO ETA LAUROGEITA LAU ZENTIMO (77.724,84 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-1592/04 Disposamenduaren kargura.

9.- "Pasai Donibaneko Lezo-Bide kalearen 1. Fasearen urbanizazioaren" obraren 4. Ziurtagiria.

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 4

Obra: Pasai Donibaneko Lezo-Bide kalearen 1. Fasearen urbanizazioaren

Obra-zuzendariak: Juan Carlos Laparán (Arkitektoa)

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.

Zenbatekoa: LAUROGEI MILA SEIEHUN ETA LAUROGEITA BOST MILA ETA HOGEI EURO (80.685,20 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-1632/04 eta D-1633/04 Disposamenduaren kargura.

10.- "Molinao Errekaren urbanizazioaren 1. Fasea. P. Antxo" obraren 7. Ziurtagiria.

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 7

Obra: Molinao Errekaren urbanizazioaren 1. Fasea. P. Antxo



Obra-zuzendariak: Iñaki Ormazabal Azkoitia j. (Udal Arkitektoa) eta José M^a Irazusta Garikano (Udal Aparejadorea)

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.

Zenbatekoa: EHUN ETA HOGEITA HAMASEI MILA HOGEITA HAMASEI EURO ETA HOGEITA HAMASEI ZENTIMO (136.036,36 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-1241/04 Disposamenduaren kargura.

11.- “Trintxerpeko goiko gunean sarbide berriak eta igogailuen eraikuntzaren” obraren 11. Ziurtagiria

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 11

Obra: Trintxerpeko goiko gunean sarbide berriak eta igogailuen eraikuntza

Obra-zuzendariak: Iñaki Ormazabal Azkoitia j. (Udal Arkitektoa) eta José M^a Irazusta Garikano (Udal Aparejadorea)

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.

Zenbatekoa: HAMAIKA MILA BEDEREATZI EHUN ETA LAUROGEITA HEMERETZI EURO ETA BERROGEITA ZORTZI ZENTIMO (11.999,48 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-380/04 Disposamenduaren kargura.

12.- “Trintxerpeko goiko gunean sarbide berriak eta igogailuen eraikuntzaren” obraren 12. eta azken ziurtagiria.

Tokiko Gobernuaren Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez, erabaki du ontzat ematea hurrengo ziurtagiria:

Zka.: 12 (azkena)

Obra: Trintxerpeko goiko gunean sarbide berriak eta igogailuen eraikuntza

Obra-zuzendariak: Iñaki Ormazabal Azkoitia j. (Udal Arkitektoa) eta José M^a Irazusta Garikano (Udal Aparejadorea)

CONSTRUCCIONES OZIO, S.L. enpresa kontratistaren alde.



Zenbatekoa: LAUROGEITA HAMABI MILA BERREHUN ETA LAUROGEITA BAT EURO
ETA LAUROGEITA HAMAHIRU EURO (92.281,93 euro).

Indarreango udal aurrekontuko D-379/04 Disposamenduaren kargura.

- Gai-zerrendatik kanpo eta aho batez bertan sartzea berretsi ondoren, Tokiko Gobernu Batzarrak ondokoak erabaki ditu:

13.- 5/05 kontu eta fakturen erlazioa.

Tokiko Gobernu Batzarrak honako kontuak eta fakturak onartzea erabaki du:

Zk.: 05/5

Zenbatekoa: HIRUROGEITA HEMEZORTZI MIL BOSTEHUN ETA LAUROGEITA SEI EURO
ETA HOGEITA HAMABI EURO (78.586,32 euro).

14.- Diziplinazko espedienteak.

Espediente hau babestu behar diren datu pertsonalak ditu.

15.- Herriko jaietarako gastu-aurrerakinak.

Alkate andreak 2005eko ekainaren 9an proposama egin da, Tokiko Gobernu Batzarrak bertaratutako zinegotzi guztien adostasunez erabaki du ondoko kopuruak ematea barruti bakoitzeko Jai Batzordeei Zaindari Jaiak antolatzeko:

| | |
|-------------------------------|--------------|
| - SAN PEDROKO JAI BATZORDEA | 27.220 euro |
| - DONIBANEKO JAI BATZORDEA | 26.030 euro. |
| - PASAI ANTXOKO JAI BATZORDEA | 34.830 euro. |
| - TRINTXERPEKO JAI BATZORDEA | 29.930 euro. |

Hau guztia indarrean den udal aurrekontuko A-614/05 Baimendutik.

16.- Ondare erantzukizuneko erreklamazioa: Joseba Campano Etxarri.

JOSEBA CAMPANO ETXARRI jn.ak ondare-erantzukizuneko erreklamazioa aurkeztu du 2004ko uztailaren 31n Pasai Donibaneko jaietan egin zen sokamuturrari erori eta izandako kalteengatik; hain zuzen ere 1.252,32 euro eskatzen dizkio udalari, lan egin gabe eman zituen egunen ordainetan.



Erreklamaziogileak aitortu du borondatez eta jakinaren gainean parte hartzen ari zela ikuskizun edo jai hartan, izan ere, bigantxa toreatzen ari zela dio.

Min hartu zuena toki horretan zegoen ikuskizuna hasi aurretik eta bazekien bigantxek zer-nolako arriskua zuten.

Ospakizun hori Zezenketa-ikuskizun Tradizionalen Araudiarekin bat egin zen.

Min hartu zuenak jai horretan parte hartzerakoan onartu egin zuen izan zezakeen arriskua, eta beraz, haren jokabideagatik izan zituen lesioak.

Administrazikoak ezin du beti jaietan egoera normalean parte hartzen ari direnak zaintzen ibili, erreklamaziogilearen kasuan bezala.

Kasu hauetan emandako jurisprudentziak hartu dira kontuan: Auzitegi Nagusiaren epaia, 1997ko apirilaren 3koa; Auzitegi Nagusiaren epaia, 1998ko irailaren 21ekoa; eta Estremadurako Auzitegi Nagusiaren epaia, 2003ko apirilaren 30ekoa.

CASER aseguru-etxeak 2005eko maiatzaren 3an idazkia egin zuen eta bertan adierazten da ezin dituztela gertakari horren ondorio ekonomikoak euren gain hartu; izan ere, istripua gertatu zen unean sokamuturrari parte hartzen ari zen. Horiek guztiak kontuan hartuta, Tokiko Gobernu Batzarrak, bertako zinegotzien aho batez ondokoa

ERABAKI DU

Ez onartzea JOSEBA CAMPANO ETXARRI jn.ak aurkeztutako erreklamazioa, goian aipatutako arrazoiengatik; erabaki hau jakinaraztea eta honen aurka jar daitezkeen errekurtsioen berri ematea.

Eta, beste gairik ezean, 8:50ean batzarra amaiturik, nik, idazkariak, alkate andrearen oniritziarekin, akta hau egiten dut, bertan eztabaidatu eta erabakitakoa jasota gera dadin